

# Zarządzanie - wzbogacona oferta łukowskiej uczelni

**Wyższa Szkoła Biznesu i Administracji w Łukowie od ośmiu lat kształci studentów na kierunku ZARZĄDZANIE. Od nowego roku akademickiego Wydział Zarządzania WSBiA uatrakcyjnia ofertę edukacyjną kierunku o nowe specjalności oraz aktywuje współpracę naukowo-dydaktyczną z Politechniką Lubelską.**

Studenci zarządzania uzyskują wiedzę i umiejętności z zakresu analizy otoczenia przedsiębiorstwa oraz analizy zasobów wewnętrznych firmy, budowania strategii, prowadzenia badań marketingowych, zarządzania produkcją i zarządzania jakością. Nabędą umiejętności rozpoznawania i rozwiązywania problemów gospodarowania zasobami ludzkimi, rzeczowymi, finansowymi i informacjami. Absolwenci kierunku będą przygotowani do podejmowania pracy w charakterze specjalisty organizacji i zarządzania bądź menadżera średniego szczebla zarządzania w przedsiębiorstwach i innych organiza-

cjach. Posiądą umiejętności skutecznie go komunikowania się, negocjowania oraz pracy w zespole. Jednakże, kluczową umiejętnością nabytą przez nich jest organizacja i prowadzenie własnej działalności gospodarczej, w tym także na rynku międzynarodowym, przy wykorzystaniu nowoczesnych technik informatyki wspomagających proces podejmowania i realizacji decyzji menedżerskich. Istotnym celem kształcenia na kierunku zarządzanie jest nabycie umiejętności stosowania uzyskanej w procesie dydaktycznym wiedzy w praktyce przyszłej pracy zawodowej.

W ofercie kształcenia znajdują się

atrakcyjne specjalności przygotowujące do wykonywania zawodów, na które jest zapotrzebowanie na lokalnych rynkach pracy w naszym regionie. Są to:

**RACHUNKOWOŚĆ I ZARZĄDZANIE FINANSAMI** - przygotowuje do pracy w instytucjach finansowych jak i niefinansowych. Obejmuje wiedzę z zakresu rachunkowości finansowej, finansów, rachunkowości zarządczej, controllingu, bankowości, rynku kapitałowego i giełdy, prawa finansowego, ubezpieczeń społecznych, zarządzania ryzykiem. Absolwent pozna funkcjonowanie instytucji finansowych, ubezpieczeniowych i banków oraz uzyska umiejętności analizy podstawowych zjawisk gospodarczych i sytuacji ekonomiczno-finansowych jednostek gospodarczych. Będzie umiał znajdować materiały źródłowe z zakresu rachunkowości i finansów, będzie je rozumiał, analizował i stosował.

**LOGISTYKA PRZEDSIĘBIORSTW** - przygotowuje do pracy w: przedsiębiorstwach produkcyjnych, przedsiębiorstwach logistycznych, jednostkach

doradczych zajmujących się logistyką oraz jednostkach gospodarczych i administracyjnych, w których wymagana jest zarówno wiedza logistyczna, techniczna, ekonomiczna i informatyczna jak też umiejętności organizacyjne. Absolwent specjalności umie organizować i realizować operacyjną działalność logistyczną w podmiotach gospodarczych, posiada wiedzę z zakresu funkcjonowania nowoczesnych systemów logistycznych, ekonomiki transportu, organizacji i zarządzania, posiada także umiejętności menedżerskie. Rozumie istotę podejścia systemowego i procesowego w logistyce oraz zarządzania procesami logistycznymi. Posługuje się systemami informatycznego wspomaganie zarządzania logistycznego, zna zasady sterowania przepływami informacji, środków finansowych, zasobów ludzkich i materialnych, a także istotę logistycznej obsługi klienta oraz ubezpieczeń gospodarczych w logistyce.

**TRANSPORT LĄDOWY I SPEDYCJA** - przygotowuje do pracy w przedsiębior-

stwach i jednostkach eksploatacyjnych transportu samochodowego i szynowego, zakładach obsługowo-naprawczych technicznych środków transportu, jednostkach organizacyjnych służb ruchu drogowego i szynowego oraz zakładach przemysłowych i przedsiębiorstwach spedycyjnych. Absolwent posiada wiedzę z zakresu funkcjonowania nowoczesnego transportu, a w szczególności: infrastruktury transportu lądowego, środków transportu lądowego, ekonomiki transportu lądowego oraz systemów transportowych. Absolwent jest przygotowany do rozwiązywania problemów w zakresie organizowania, nadzorowania i zarządzania procesami transportowymi, pełnienia funkcji kierowniczych w jednostkach spedycyjnych oraz służb inżynierii ruchu.

Zatrudniając wybitnych profesorów i doktorów nauk o zarządzaniu oraz wysokiej klasy specjalistów z zakresu rachunkowości, finansów, bankowości, logistyki, spedycji oraz transportu samochodowego i kolejowego, uczelnia

zapewnia studentom wysoki poziom kształcenia oraz szeroki zakres wiedzy i umiejętności praktycznych niezbędnych do uzyskania pracy po ukończeniu studiów. Uczelnia zawarła umowę o współpracy naukowo-dydaktycznej z Politechniką Lubelską polegającą m.in. na wspólnym uruchamianiu i prowadzeniu kierunków studiów, kształceniu absolwentów WSBiA na magisterskich studiach uzupełniających prowadzonych przez Politechnikę, rozwoju kadry naukowej (otwieraniu przewodów doktorskich), prowadzeniu wspólnych badań naukowych, organizacji konferencji i sympozjów. W roku akademickim 2009/10 studenci będą mieli do wyboru 3 kierunki studiów: zarządzania, socjologię i politologię, w tym 10 różnych specjalności. Informacje o pełnej ofercie kształcenia Wyższej Szkoły Biznesu i Administracji w Łukowie znaleźć można na stronie internetowej: [www.wsbia.edu.pl](http://www.wsbia.edu.pl) lub uzyskać w dziekanacie uczelni.

Jarosław Będkowski